

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
C.V.

BALANCE GENERAL

AL 30 DE JUNIO DE 2007 Y 2006

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF<br>S | CONCEPTOS  | TRIMESTRE AÑO ACTUAL |      | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |      |
|----------|--|----------------------|------|------------------------|------|
|          |  | IMPORTE              | %    | IMPORTE                | %    |
| s01      | ACTIVO TOTAL   | 799,654              | 100  | 838,322                | 100  |
| s02      | ACTIVO CIRCULANTE  | 376,799              | 47   | 414,564                | 49   |
| s03      | EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES                       | 59,994               | 8    | 53,734                 | 6    |
| s04      | CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)        | 143,473              | 18   | 168,037                | 20   |
| s05      | OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)             | 11,958               | 1    | 13,033                 | 2    |
| s06      | INVENTARIOS  | 151,632              | 19   | 169,344                | 20   |
| s07      | OTROS ACTIVOS CIRCULANTES                                | 9,742                | 1    | 10,416                 | 1    |
| s08      | ACTIVO A LARGO PLAZO                                     | 3,945                | 0    | 4,103                  | 0    |
| s09      | CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)                   | 0                    | 0    | 0                      | 0    |
| s10      | INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC. | 0                    | 0    | 0                      | 0    |
| s11      | OTRAS INVERSIONES  | 3,945                | 0    | 4,103                  | 0    |
| s12      | INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)                        | 379,708              | 47   | 378,311                | 45   |
| s13      | INMUEBLES  | 27,681               | 3    | 24,185                 | 3    |
| s14      | MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL                           | 512,057              | 64   | 504,224                | 60   |
| s15      | OTROS EQUIPOS  | 65,346               | 8    | 69,383                 | 8    |
| s16      | DEPRECIACION ACUMULADA                                   | 225,376              | 28   | 219,481                | 26   |
| s17      | CONSTRUCCIONES EN PROCESO                                | 0                    | 0    | 0                      | 0    |
| s18      | ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)            | 33,313               | 4    | 37,944                 | 5    |
| s19      | OTROS ACTIVOS  | 5,889                | 1    | 3,400                  | 0    |
| s20      | PASIVO TOTAL   | 339,120              | 100  | 366,266                | 100  |
| s21      | PASIVO CIRCULANTE  | 137,717              | 41   | 149,880                | 41   |
| s22      | PROVEEDORES  | 72,689               | 21   | 93,738                 | 26   |
| s23      | CREDITOS BANCARIOS                                       | 41,603               | 12   | 32,530                 | 9    |
| s24      | CREDITOS BURSATILES                                      | 0                    | 0    | 0                      | 0    |
| s103     | OTROS CREDITOS CON COSTO                                 | 0                    | 0    | 0                      | 0    |
| s25      | IMPUESTOS POR PAGAR                                      | 3                    | 0    | 3,812                  | 1    |
| s26      | OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO                      | 23,422               | 7    | 19,800                 | 5    |
| s27      | PASIVO A LARGO PLAZO                                     | 134,127              | 40   | 154,105                | 42   |
| s28      | CREDITOS BANCARIOS                                       | 134,127              | 40   | 154,105                | 42   |
| s29      | CREDITOS BURSATILES                                      | 0                    | 0    | 0                      | 0    |
| s30      | OTROS CREDITOS CON COSTO                                 | 0                    | 0    | 0                      | 0    |
| s31      | CREDITOS DIFERIDOS                                       | 0                    | 0    | 0                      | 0    |
| s32      | OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO                      | 67,276               | 20   | 62,281                 | 17   |
| s33      | CAPITAL CONTABLE   | 460,534              | 100  | 472,056                | 100  |
| s34      | CAPITAL CONTABLE MINORITARIO                             | 36,966               | 8    | 42,634                 | 9    |
| s35      | CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO                             | 423,568              | 92   | 429,422                | 91   |
| s36      | CAPITAL CONTRIBUIDO                                      | 247,605              | 54   | 247,605                | 52   |
| s79      | CAPITAL SOCIAL PAGADO                                    | 92,271               | 20   | 92,271                 | 20   |
| s39      | PRIMA EN VENTA DE ACCIONES                               | 155,334              | 34   | 155,334                | 33   |
| s40      | APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL            | 0                    | 0    | 0                      | 0    |
| s41      | CAPITAL GANADO (PERDIDO)                                 | 175,963              | 38   | 181,817                | 39   |
| s42      | RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL              | 434,650              | 94   | 408,410                | 87   |
| s44      | OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO                        | (258,687)            | (56) | (226,593)              | (48) |
| s80      | RECOMPRA DE ACCIONES                                     | 0                    | 0    | 0                      | 0    |

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER  
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
 C.V.

TRIMESTRE: 2      AÑO: 2007

## BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF<br>S | CONCEPTOS                                     | TRIMESTRE AÑO ACTUAL |     | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |     |
|----------|---|----------------------|-----|------------------------|-----|
|          |   | IMPORTE              | %   | IMPORTE                | %   |
| s03      | EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES            | 59,994               | 100 | 53,734                 | 100 |
| s46      | EFFECTIVO                                     | 39,387               | 66  | 20,863                 | 39  |
| s47      | INVERSIONES TEMPORALES                        | 20,607               | 34  | 32,871                 | 61  |
| s07      | OTROS ACTIVOS CIRCULANTES                     | 9,742                | 100 | 10,416                 | 100 |
| s81      | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS            | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| s82      | OPERACIONES DISCONTINUADAS                    | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| s83      | OTROS   | 9,742                | 100 | 10,416                 | 100 |
| s18      | ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO) | 33,313               | 100 | 37,944                 | 100 |
| s48      | GASTOS AMORTIZABLES (NETO)                    | 33,313               | 100 | 37,944                 | 100 |
| s49      | CREDITO MERCANTIL                             | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| s51      | OTROS   | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| s19      | OTROS ACTIVOS                                 | 5,889                | 100 | 3,400                  | 100 |
| s84      | ACTIVO INTANGIBLE POR OBLIGACIONES LABORALES  | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| s85      | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS            | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| s50      | IMPUESTOS DIFERIDOS                           | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| s86      | OPERACIONES DISCONTINUADAS                    | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| s87      | OTROS   | 5,889                | 100 | 3,400                  | 100 |
| s21      | PASIVO CIRCULANTE                             | 137,717              | 100 | 149,880                | 100 |
| s52      | PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA                  | 52,752               | 38  | 96,187                 | 64  |
| s53      | PASIVOS EN MONEDA NACIONAL                    | 84,965               | 62  | 53,693                 | 36  |
| s26      | OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO           | 23,422               | 100 | 19,800                 | 100 |
| s88      | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS            | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| s89      | INTERESES POR PAGAR                           | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| s68      | PROVISIONES                                   | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| s90      | OPERACIONES DISCONTINUADAS                    | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| s58      | OTROS PASIVOS CIRCULANTES                     | 23,422               | 100 | 19,800                 | 100 |
| s27      | PASIVO A LARGO PLAZO                          | 134,127              | 100 | 154,105                | 100 |
| s59      | PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA                   | 81,354               | 61  | 89,340                 | 58  |
| s60      | PASIVO EN MONEDA NACIONAL                     | 52,773               | 39  | 64,765                 | 42  |
| s31      | CREDITOS DIFERIDOS                            | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| s65      | CREDITO MERCANTIL                             | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| s67      | OTROS   | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| s32      | OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO           | 67,276               | 100 | 62,281                 | 100 |
| s66      | IMPUESTOS DIFERIDOS                           | 67,276               | 100 | 62,281                 | 100 |
| s91      | PASIVOS LABORALES                             | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| s92      | OPERACIONES DISCONTINUADAS                    | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| s69      | OTROS PASIVOS                                 | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| s79      | CAPITAL SOCIAL PAGADO                         | 92,271               | 100 | 92,271                 | 100 |
| s37      | NOMINAL                                       | 27,862               | 30  | 27,862                 | 30  |
| s38      | ACTUALIZACION                                 | 64,409               | 70  | 64,409                 | 70  |

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER  
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
 C.V.

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

## BALANCE GENERAL

### DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF<br>S | CONCEPTOS  | TRIMESTRE AÑO ACTUAL |     | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |     |
|----------|--|----------------------|-----|------------------------|-----|
|          |  | IMPORTE              | %   | IMPORTE                | %   |
| s42      | RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL                | 434,650              | 100 | 408,410                | 100 |
| s93      | RESERVA LEGAL  | 21,421               | 5   | 18,527                 | 5   |
| s43      | RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES                          | 20,939               | 5   | 20,939                 | 5   |
| s94      | OTRAS RESERVAS   | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| s95      | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                         | 371,758              | 86  | 347,433                | 85  |
| s45      | RESULTADO DEL EJERCICIO                                    | 20,532               | 5   | 21,511                 | 5   |
| s44      | OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO                          | (258,687)            | 100 | (226,593)              | 100 |
| s70      | RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA                 | (15,997)             | 6   | (15,997)               | 7   |
| s71      | RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS            | (242,690)            | 94  | (210,596)              | 93  |
| s96      | EFEECTO ACUMULADO POR CONVERSION                           | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| s97      | EFEECTO ACUMULADO POR VALUACION DE INST. FIN.<br>DERIVADOS | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| s98      | RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS                          | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| s99      | AJUSTE AL PASIVO ADICIONAL DE OBLIGACIONES<br>LABORALES    | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| s100     | OTROS  | 0                    | 0   | 0                      | 0   |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER  
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
 C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2007

BALANCE GENERAL

DATOS INFORMATIVOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

| REF<br>S | CONCEPTOS                                    | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |
|----------|--|----------------------|------------------------|
|          |  | IMPORTE              | IMPORTE                |
| s72      | CAPITAL DE TRABAJO                           | 239,082              | 264,684                |
| s73      | FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGUEDAD   | 1,333                | 1,230                  |
| s74      | NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)                   | 17                   | 16                     |
| s75      | NUMERO DE EMPLEADOS (*)                      | 104                  | 117                    |
| s76      | NUMERO DE OBREROS (*)                        | 430                  | 389                    |
| s77      | NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION (*)        | 55,723,818           | 55,723,818             |
| s78      | NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)           | 0                    | 0                      |
| s101     | EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)                    | 0                    | 0                      |
| s102     | DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS | 0                    | 0                      |

(\*) DATOS EN UNIDADES

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER  
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
 C.V.

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

## ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2007 Y 2006

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF<br>R | CONCEPTOS   | TRIMESTRE AÑO ACTUAL |     | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |     |
|----------|---|----------------------|-----|------------------------|-----|
|          |   | IMPORTE              | %   | IMPORTE                | %   |
| r01      | VENTAS NETAS  | 318,349              | 100 | 320,447                | 100 |
| r02      | COSTO DE VENTAS   | 229,434              | 72  | 227,138                | 71  |
| r03      | UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA  | 88,915               | 28  | 93,309                 | 29  |
| r04      | GASTOS GENERALES  | 50,300               | 16  | 51,131                 | 16  |
| r05      | UTILIDAD (PERDIDA) DESPUES DE GTOS. GRALES.                                 | 38,615               | 12  | 42,178                 | 13  |
| r08      | OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO   | (2,747)              | (1) | 88                     | 0   |
| r06      | RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO  | (5,780)              | (2) | (12,965)               | (4) |
| r12      | PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.            | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| r48      | PARTIDAS NO ORDINARIAS  | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| r09      | UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD                         | 30,088               | 9   | 29,301                 | 9   |
| r10      | IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)   | 6,511                | 2   | 7,029                  | 2   |
| r11      | UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS                  | 23,577               | 7   | 22,272                 | 7   |
| r14      | OPERACIONES DISCONTINUADAS  | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| r18      | UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA   | 23,577               | 7   | 22,272                 | 7   |
| r19      | PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA | 3,045                | 1   | 761                    | 0   |
| r20      | PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA | 20,532               | 6   | 21,511                 | 7   |

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER  
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
 C.V.

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

## ESTADO DE RESULTADOS

### DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF<br>R | CONCEPTOS                                   | TRIMESTRE AÑO ACTUAL |       | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |       |
|----------|---|----------------------|-------|------------------------|-------|
|          |   | IMPORTE              | %     | IMPORTE                | %     |
| r01      | VENTAS NETAS                                | 318,349              | 100   | 320,447                | 100   |
| r21      | NACIONALES                                  | 235,897              | 74    | 227,138                | 71    |
| r22      | EXTRANJERAS                                 | 82,452               | 26    | 93,309                 | 29    |
| r23      | CONVERSION EN DOLARES (***)                 | 7,640                | 2     | 7,810                  | 2     |
| r08      | OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO             | (2,747)              | 100   | 88                     | 100   |
| r49      | OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO             | (666)                | 24    | 934                    | 1061  |
| r34      | P.T.U. CAUSADA                              | 2,272                | (83)  | 959                    | 1090  |
| r35      | P.T.U. DIFERIDA                             | (191)                | 7     | (113)                  | (128) |
| r06      | RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO        | (5,780)              | 100   | (12,965)               | 100   |
| r24      | INTERESES PAGADOS                           | 8,051                | (139) | 8,235                  | (64)  |
| r42      | UTILIDAD (PERDIDA) EN ACTUALIZACION DE UDIS | (735)                | 13    | (396)                  | 3     |
| r45      | OTROS GASTOS FINANCIEROS                    | 0                    | 0     | 0                      | 0     |
| r26      | INTERESES GANADOS                           | 1,644                | (28)  | 1,458                  | (11)  |
| r46      | OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS                 | 0                    | 0     | 0                      | 0     |
| r25      | UTILIDAD (PERDIDA) EN CAMBIOS NETO          | 600                  | (10)  | (6,636)                | 51    |
| r28      | RESULTADO POR POSICION MONETARIA            | 762                  | (13)  | 844                    | (7)   |
| r10      | IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)                 | 6,511                | 100   | 7,029                  | 100   |
| r32      | IMPUESTO CAUSADO                            | 8,548                | 131   | 9,436                  | 134   |
| r33      | IMPUESTO DIFERIDO                           | (2,037)              | (31)  | (2,407)                | (34)  |

(\*\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER  
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
 C.V.

TRIMESTRE: 2      AÑO: 2007

## ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF<br>R | CONCEPTOS   | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |
|----------|---|----------------------|------------------------|
|          |   | IMPORTE              | IMPORTE                |
| r36      | VENTAS TOTALES  | 321,524              | 336,443                |
| r37      | RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO  | 0                    | 0                      |
| r38      | VENTAS NETAS (**)   | 643,370              | 613,065                |
| r39      | RESULTADO DE OPERACIÓN (**)   | 70,885               | 69,116                 |
| r40      | PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**) | 37,365               | 34,110                 |
| r41      | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA(**)   | 39,299               | 30,108                 |
| r47      | DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA   | 15,424               | 13,730                 |

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER  
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
 C.V.

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL  
 DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2007 Y 2006  
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

| REF<br>RT | CONCEPTOS   | TRIMESTRE AÑO ACTUAL |     | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |     |
|-----------|---|----------------------|-----|------------------------|-----|
|           |   | IMPORTE              | %   | IMPORTE                | %   |
| rt01      | VENTAS NETAS  | 155,425              | 100 | 168,718                | 100 |
| rt02      | COSTO DE VENTAS   | 112,808              | 73  | 119,139                | 71  |
| rt03      | UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA  | 42,617               | 27  | 49,579                 | 29  |
| rt04      | GASTOS GENERALES  | 25,583               | 16  | 27,415                 | 16  |
| rt05      | UTILIDAD (PERDIDA) DESPUES DE GTOS. GRALES.                                 | 17,034               | 11  | 22,164                 | 13  |
| rt08      | OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO   | (1,109)              | (1) | (903)                  | (1) |
| rt06      | RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO  | (1,931)              | (1) | (6,761)                | (4) |
| rt12      | PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.            | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| rt48      | PARTIDAS NO ORDINARIAS  | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| rt09      | UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD                         | 13,994               | 9   | 14,500                 | 9   |
| rt10      | IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)   | 2,529                | 2   | 3,831                  | 2   |
| rt11      | UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS                  | 11,465               | 7   | 10,669                 | 6   |
| rt14      | OPERACIONES DISCONTINUADAS  | 0                    | 0   | 0                      | 0   |
| rt18      | UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA   | 11,465               | 7   | 10,669                 | 6   |
| rt19      | PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA | 2,384                | 2   | (334)                  | 0   |
| rt20      | PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA | 9,081                | 6   | 11,003                 | 7   |



# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER  
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
 C.V.

TRIMESTRE: 2      AÑO: 2007

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DESGLÓSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF<br>RT | CONCEPTOS                                   | TRIMESTRE AÑO ACTUAL |       | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |      |
|-----------|---|----------------------|-------|------------------------|------|
|           |   | IMPORTE              | %     | IMPORTE                | %    |
| rt01      | VENTAS NETAS                                | 155,425              | 100   | 168,718                | 100  |
| rt21      | NACIONALES                                  | 115,286              | 74    | 117,017                | 69   |
| rt22      | EXTRANJERAS                                 | 40,139               | 26    | 51,701                 | 31   |
| rt23      | CONVERSION EN DOLARES (***)                 | 3,719                | 2     | 4,478                  | 3    |
| rt08      | OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO             | (1,109)              | 100   | (903)                  | 100  |
| rt49      | OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO             | (290)                | 26    | (421)                  | 47   |
| rt34      | P.T.U. CAUSADA                              | 927                  | (84)  | 531                    | (59) |
| rt35      | P.T.U. DIFERIDA                             | (108)                | 10    | (49)                   | 5    |
| rt06      | RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO        | (1,931)              | 100   | (6,761)                | 100  |
| rt24      | INTERESES PAGADOS                           | 3,758                | (195) | 4,092                  | (61) |
| rt42      | UTILIDAD (PERDIDA) EN ACTUALIZACION DE UDIS | (735)                | 38    | (53)                   | 1    |
| rt45      | OTROS GASTOS FINANCIEROS                    | 0                    | 0     | 0                      | 0    |
| rt26      | INTERESES GANADOS                           | 849                  | (44)  | 744                    | (11) |
| rt46      | OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS                 | 0                    | 0     | 0                      | 0    |
| rt25      | UTILIDAD (PERDIDA) EN CAMBIOS NETO          | 2,040                | (106) | (3,134)                | 46   |
| rt28      | RESULTADO POR POSICION MONETARIA            | (327)                | 17    | (226)                  | 3    |
| rt10      | IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)                 | 2,529                | 100   | 3,831                  | 100  |
| rt32      | IMPUESTO CAUSADO                            | 3,714                | 147   | 5,207                  | 136  |
| rt33      | IMPUESTO DIFERIDO                           | (1,185)              | (47)  | (1,376)                | (36) |

(\*\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER  
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
C.V.

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

OTROS CONCEPTOS  
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

| REF<br>RT | CONCEPTOS                             | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |
|-----------|---------------------------------------|----------------------|------------------------|
|           |                                       | IMPORTE              | IMPORTE                |
| rt47      | DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA | 7,943                | 6,918                  |

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2007 Y 2006

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF<br>C | CONCEPTOS   | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |
|----------|---|----------------------|------------------------|
|          |   | IMPORTE              | IMPORTE                |
| c01      | UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA                               | 23,577               | 22,272                 |
| c02      | +(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC.          | 15,424               | 13,730                 |
| c03      | FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO                   | 39,001               | 36,002                 |
| c04      | RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN                   | 3,426                | (31,311)               |
| c05      | RECURSOS GENERADOS POR (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACION   | 42,427               | 4,691                  |
| c06      | RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO          | (12,097)             | (2,908)                |
| c07      | RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO         | (11,145)             | 0                      |
| c08      | RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO           | (23,242)             | (2,908)                |
| c09      | RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION                 | (5,361)              | (2,000)                |
| c10      | INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES | 13,824               | (217)                  |
| c11      | EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO           | 46,170               | 53,951                 |
| c12      | EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO            | 59,994               | 53,734                 |

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF<br>C | CONCEPTOS   | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |
|----------|---|----------------------|------------------------|
|          |   | IMPORTE              | IMPORTE                |
| c02      | +(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC.                      | 15,424               | 13,730                 |
| c13      | + DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO *                                 | 15,424               | 13,730                 |
| c41      | + (-) OTRAS PARTIDAS  | 0                    | 0                      |
| c04      | RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN                               | 3,426                | (31,311)               |
| c18      | + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR                           | 42,679               | 2,330                  |
| c19      | + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS                                  | (1,074)              | (12,786)               |
| c20      | + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS     | (2,101)              | (10,699)               |
| c21      | + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES                                  | (7,176)              | (1,213)                |
| c22      | + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS                                | (28,902)             | (8,943)                |
| c06      | RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO                      | (12,097)             | (2,908)                |
| c23      | + FINANCIAMIENTOS BANCARIOS   | (12,097)             | (2,908)                |
| c24      | + FINANCIAMIENTOS BURSATILES  | 0                    | 0                      |
| c25      | + DIVIDENDOS COBRADOS   | 0                    | 0                      |
| c26      | + OTROS FINANCIAMIENTOS   | 0                    | 0                      |
| c27      | (-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS                                 | 0                    | 0                      |
| c28      | (-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES                                | 0                    | 0                      |
| c29      | (-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS                                     | 0                    | 0                      |
| c42      | + (-) OTRAS PARTIDAS  | 0                    | 0                      |
| c07      | RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO                     | (11,145)             | 0                      |
| c30      | + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL                            | 0                    | 0                      |
| c31      | (-) DIVIDENDOS PAGADOS  | (11,145)             | 0                      |
| c32      | + PRIMA EN VENTA DE ACCIONES  | 0                    | 0                      |
| c33      | + APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL                               | 0                    | 0                      |
| c43      | + (-) OTRAS PARTIDAS  | 0                    | 0                      |
| c09      | RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION                             | (5,361)              | (2,000)                |
| c34      | + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE | 0                    | 0                      |
| c35      | (-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO                                 | (5,361)              | (2,000)                |
| c36      | (-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO                                   | 0                    | 0                      |
| c37      | + VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE                         | 0                    | 0                      |
| c38      | + VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES   | 0                    | 0                      |
| c39      | + (-) OTRAS PARTIDAS  | 0                    | 0                      |

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER  
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
 C.V.

TRIMESTRE: 2      AÑO: 2007

## DATOS POR ACCION

### INFORMACION CONSOLIDADA

Impresión Final

| REF<br>D | CONCEPTOS   | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |
|----------|---|----------------------|------------------------|
|          |   | IMPORTE              | IMPORTE                |
| d01      | UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)   | \$ 0.70              | \$ 0.51                |
| d02      | UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)  | \$ 0.00              | \$ 0.00                |
| d03      | UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)  | \$ 0.70              | \$ 0.51                |
| d04      | UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS POR ACCION ORDINARIA (**)  | \$ 1.27              | \$ 1.19                |
| d05      | EFEECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS SOBRE LA UTILIDAD (PERDIDA) POR ACCION (**) | \$ 0.00              | \$ 0.00                |
| d08      | VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN  | \$ 7.60              | \$ 7.41                |
| d09      | DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION  | \$ 0.00              | \$ 0.00                |
| d10      | DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION  | 0.00 acciones        | 0.00 acciones          |
| d11      | PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS                                | 0.50 veces           | 0.43 veces             |
| d12      | PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)      | 5.96 veces           | 6.68 veces             |
| d13      | PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)     | 0.00 veces           | 0.00 veces             |

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER  
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
 C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2007

RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

| REF<br>P | CONCEPTOS  | TRIMESTRE AÑO ACTUAL |       | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |       |
|----------|--|----------------------|-------|------------------------|-------|
|          | RENDIMIENTO  |                      |       |                        |       |
| p01      | RESULTADO NETO A VENTAS NETAS  | 7.40                 | %     | 6.95                   | %     |
| p02      | RESULTADO NETO MAYORITARIO A CAPITAL CONTABLE (**)                                   | 8.82                 | %     | 7.94                   | %     |
| p03      | RESULTADO NETO A ACTIVO TOTAL (**)   | 4.91                 | %     | 3.59                   | %     |
| p04      | DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR                       | 29.10                | %     | 0.00                   | %     |
| p05      | RESULTADO POR POSICION MONETARIA A RESULTADO NETO                                    | 3.23                 | %     | 3.78                   | %     |
|          | ACTIVIDAD  |                      |       |                        |       |
| p06      | VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)   | 0.80                 | veces | 0.73                   | veces |
| p07      | VENTAS NETAS A ACTIVO FIJO (**)  | 1.69                 | veces | 1.62                   | veces |
| p08      | ROTACION DE INVENTARIOS(**)  | 3.25                 | veces | 2.83                   | veces |
| p09      | DIAS DE VENTAS POR COBRAR  | 70.54                | dias  | 82.07                  | dias  |
| p10      | INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)                                      | 6.24                 | %     | 8.94                   | %     |
|          | APALACAMIENTO  |                      |       |                        |       |
| p11      | PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL  | 42.40                | %     | 43.69                  | %     |
| p12      | PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE  | 0.73                 | veces | 0.77                   | veces |
| p13      | PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL   | 39.54                | %     | 50.65                  | %     |
| p14      | PASIVO A LARGO PLAZO A ACTIVO FIJO   | 35.32                | %     | 40.73                  | %     |
| p15      | RESULTADO DE OPERACIÓN A INTERESES PAGADOS   | 4.79                 | veces | 5.12                   | veces |
| p16      | VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)   | 1.89                 | veces | 1.67                   | veces |
|          | LIQUIDEZ   |                      |       |                        |       |
| p17      | ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE  | 2.73                 | veces | 2.76                   | veces |
| p18      | ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE                              | 1.63                 | veces | 1.63                   | veces |
| p19      | ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL   | 1.11                 | veces | 1.13                   | veces |
| p20      | ACTIVO DISPONIBLE A PASIVO CIRCULANTE  | 43.56                | %     | 35.85                  | %     |
|          | ESTADO DE CAMBIOS  |                      |       |                        |       |
| p21      | FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO A VENTAS NETAS                                     | 12.25                | %     | 11.23                  | %     |
| p22      | FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO A VENTAS NETAS                    | 1.07                 | %     | (9.77)                 | %     |
| p23      | RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION A INTERESES PAGADOS                 | 5.26                 | veces | 0.56                   | veces |
| p24      | FINANCIAMIENTO AJENO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.                         | 52.04                | %     | 100.00                 | %     |
| p25      | FINANCIAMIENTO PROPIO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.                        | 47.95                | %     | (0.00)                 | %     |
| p26      | ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV. | 100.00               | %     | 100.00                 | %     |

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2007

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION  
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y  
SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

Informe del Director General de Convertidora Industrial, S.A.B. de C.V. relativo a la condición financiera y resultado de la operación de la empresa por el primer semestre del año 2007.

Las cifras incluidas en este documento, fueron preparadas de conformidad con las Normas de Información Financiera Mexicanas, y están expresadas en pesos constantes al 30 de Junio de 2007.

Datos relevantes.-

Ventas Netas.- Durante el primer semestre de 2007 las ventas netas acumularon \$318.3 mdp prácticamente en los mismos niveles del año pasado, cuando representaron \$320.4 mdp

Utilidad después de Gastos Generales.- Este rubro al cierre del primer semestre registró \$38.6 mdp o 12.1% de las ventas, inferior en 1.2 puntos porcentuales respecto al margen obtenido en 2006.

Flujo Operativo o EBITDA.- Durante 2007 se obtuvo un flujo operativo acumulado de \$54.0 mdp o 17% de las ventas.

Resultado Integral de Financiamiento (RIF).- Representó una importante disminución de \$7.2 mdp al pasar de \$13 mdp en 2006 a \$5.8 en 2007

Utilidad Neta del Ejercicio.- Durante el primer semestre de 2007 registró \$20.5 mdp, ligeramente inferior al nivel del mismo periodo 2006, \$21.5 mdp.

A continuación, nuestros comentarios con respecto a:

## LA OPERACIÓN Y SUS RESULTADOS:

Durante el primer semestre de 2007, continuamos con las tendencias mostradas desde el inicio del año. El primer semestre, se caracterizó por un decremento eventual en las ventas de empaque flexible mientras los crecimientos en globo metalizado y casing prácticamente han permitido equilibrar el volumen de ventas. Este decremento se debe a una reducción en los niveles de consumo de nuestro principal cliente de empaque flexible. Estos retos nos obligan a adoptar nuevas tecnologías de producción y de venta.

El resto del año nos presenta importantes retos para recuperar la senda de crecimiento que ha sido la tónica de los últimos dos años.

Ventas por Unidad de Negocio

Globo Metalizado

Durante el primer semestre de 2007, las ventas de globo metalizado aumentaron un 11.3% en términos reales comparadas con las del primer semestre del año anterior al pasar

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION  
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y  
SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

de \$165.7 mdp en el primer semestre de 2006 a \$184.4 mdp en el primer semestre de 2007. La estrategia de diversificación y control de distribuidores y clientes nacionales sigue rindiendo frutos ya que las ventas de globo nacional aumentaron un 29%. Dos terceras partes de este crecimiento corresponde al globo manufacturado por Conver que, como sabemos, reporta mayores márgenes. Por lo que corresponde a la línea de globo nacional de nuestro socio Anagram, también mantuvo niveles interesantes de ventas, por lo que nuestra asociación con Anagram (delimitada en los territorios de México y Latinoamérica), ha resultado positiva para ambas partes.

En el mercado de Resto del Mundo se han presentado complicaciones temporales de nuestros distribuidores de globo en Europa, asimismo en el mercado estadounidense, se ha presentado una disminución eventual en el volumen dentro del segmento de las tiendas de Dollar, misma que ha sido compensada con el incremento en nuestro precio de venta, derivado de la estrategia de vender directamente al detallista y globo Custom.

## Empaque Flexible

Nuestro principal cliente en este mercado continúa experimentando en modificar la demanda a proveedores en ciclos muy cortos, lo cual ha generado con este Cliente una guerra de precios ofrecidos por algunos competidores. Principalmente por este motivo, durante el primer semestre de 2007 las ventas de empaque flexible disminuyeron con respecto al mismo período de 2006, así como ciertos precios de algunas de las líneas que ofrecemos a este mercado. Actualmente se tienen nuevas operaciones con clientes actuales y nuevos que nos permitirá incrementar el volumen de venta durante el resto del año.

## Casing

Las ventas de nuestro del segmento de casing siguen aumentando aceleradamente. Durante el primer semestre de 2007 aumentaron un 44.7% en relación con las ventas registradas en 2006. Debido a la gran aceptación que este producto ha tenido en los mercados de México y Sudamérica, estamos confiados en poder seguir mostrando las altas tasas de crecimiento que semestre con semestre hemos mostrado en esta línea. Estamos en proceso de adquisición de otra máquina que fortalezca nuestra capacidad de producción de este segmento, de tal forma que a mediano plazo sea un importante contribuyente a las utilidades de Conver.

Al cierre del primer semestre de 2007 y de acuerdo a nuestros objetivos de diversificación de negocios que anunciamos en reuniones anteriores, seguimos mostrando una mezcla estratégica de ventas entre globo metalizado y empaque flexible.

Aunque el empaque flexible sigue siendo el contribuyente mas importante a las ventas de Conver, el globo nacional continúa acercándosele rápidamente. La mezcla de ventas por producto/región en el primer semestre de 2007 la podemos analizar como sigue:

## Producto/Región Nacional Extranjero

Empaque Flexible 39% 0%  
Globo Metalizado 36% 22%  
Casing 1% 2%

## Costo de Ventas

Durante el primer semestre 2007 el costo de ventas registro \$229.4 mdp, 72.1% respecto a las ventas netas.

---



# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2007

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION  
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y  
SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 3

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

Así, durante el primer semestre de 2007, la utilidad bruta alcanzó \$88.9 mdp (27.9% de margen bruto).

## Gastos Generales / EBITDA

Continuamos con el esfuerzo de racionalización de nuestros gastos operativos, observándose una disminución en los gastos de venta en Estados Unidos. Así durante el primer semestre de 2007 los gastos generales disminuyeron \$700 mil pesos o 1.4% en términos reales entre el primer semestre de 2006 y el primer semestre de 2007, pasando de \$51 mdp a \$50.3 mdp respectivamente.

El margen después de gastos generales del semestre se ubicó en 12.1% de las ventas (\$38.6 mdp).

Por su parte, el margen EBITDA registró \$54 mdp, 17.0% de las ventas en el primer semestre de 2007.

## Resultado Integral de Financiamiento

Aun y cuando durante el primer semestre del año mantuvimos un nivel de caja promedio superior y un nivel de deuda onerosa menores a los obtenidos en el mismo período del año anterior; los costos asociados con la sustitución de pasivos por otros bajo mejores condiciones al haber consolidado el 45.5% de nuestra deuda a 7 años durante el segundo trimestre 2007, provocaron que el interés neto durante el primer semestre de 2007 se mantuviera en el mismo nivel del año anterior, \$7.1 mdp. Esta renegociación de una parte relevante de nuestra deuda, generará beneficios para los siguientes meses.

La fortaleza del peso mexicano frente al dólar durante todo el primer semestre del año, ha tenido un importante efecto favorable de \$7.2 mdp.

## Impuestos

La compañía registró un total de impuestos por \$6.5 mdp.

## Utilidad Neta del Semestre

Derivado de cada uno de los rubros que componen el estado de resultados, hemos llegado a una utilidad neta de \$20.5 mdp en el primer semestre de 2007, resultado inferior al obtenido en el primer semestre en un millón de pesos.

## LA LIQUIDEZ Y LOS RECURSOS DE CAPITAL:

### Efectivo e inversiones temporales

Al 30 de junio de 2007 el nivel de efectivo registró \$60 mdp, presentando un incremento de \$13.8 mdp, equivalente a 30%, en comparación con el saldo al cierre de diciembre de 2006, derivado principalmente de los excelentes resultados de recuperación de cuentas por cobrar.

### Cuentas por Cobrar y Cobranza

Al cierre del primer semestre de 2007 podemos observar una importante disminución del saldo de nuestra cartera de cuentas por cobrar (\$42.7 mdp). El saldo de cuentas por cobrar asciende a \$143.5 mdp y representan una rotación de 2.7 meses, la cual representa una ligera mejoría respecto al promedio esperado para 2007 que es de 3

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION  
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y  
SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

meses. Durante el semestre hemos ejercido una cobranza acumulada de \$361 mdp muy superior a las ventas acumuladas en 13.4% ó \$42.7 mdp. Seguimos trabajando de cerca con los clientes para eficientar nuestro uso de capital de trabajo.

## Inventarios

El rubro de inventarios al 30 de junio de 2007 representa el 19% de los activos totales (\$151.6 mdp), prácticamente en los mismos niveles del cierre de 2006.

## Activo Fijo

Durante el primer semestre de 2007 las inversiones en activo fijo, neto ascendieron a \$5.4 mdp. De acuerdo a nuestra estrategia de operar solo con los equipos más avanzados tecnológicamente, estamos continuamente analizando la adquisición de equipo que nos permita incrementar la productividad y aumentar nuestra competitividad en los mercados que atendemos. Estas inversiones son presentadas con su debida oportunidad al Consejo de Administración para su autorización una vez que ya se tiene previsto el financiamiento adecuado para las mismas.

## Fuentes de Financiamiento:

### Deuda Onerosa y Deuda Neta

La deuda onerosa al 30 de junio de 2007 asciende a \$175.7 mdp, saldo inferior en \$12.1 mdp o 6% al obtenido al cierre del año anterior.

Durante el mes de junio de 2007 se firmo con el Grupo Financiero Banamex (Citigroup) un contrato de apertura de crédito simple sin garantías por \$80 mdp para la consolidación de pasivos bancarios, con disposición en dólares americanos, a una tasa de LIBOR + 1.10, con un plazo de pago de hasta 7 años, línea que ya fue dispuesta en su totalidad al cierre del segundo trimestre para disminuir los pasivos de acreedores con mayor oportunidad de consolidación. Cabe mencionar que las condiciones obtenidas en esta transacción se destacan por encontrarse en niveles de fondeo más favorables a los estándares de la industria.

A través de esta consolidación nuestra tasa de interés a cargo se vera reducida en promedio cerca de 3 puntos porcentuales, así como el diferir el periodo de amortización de \$80 mdp de deuda bancaria hasta 2014, mismos que vencían en su mayoría en el periodo 2008, prácticamente de corto plazo. Este importe representa un 45.5% de los pasivos con costo al 30 de junio de 2007.

La composición de la deuda de la compañía al 30 de junio de 2007 fue 76.3% a largo plazo y 23.7% a corto plazo, mientras que la proporción de dicha deuda que se encuentra denominada en moneda nacional es de 42.5% y 57.5% en moneda extranjera.

La deuda neta, medida como deuda onerosa menos efectivo e inversiones temporales también mejoró sustancialmente al pasar de \$141.7 mdp al cierre de 2006 a \$115.7 mdp al cierre del primer semestre de 2007.

## Pasivos

Al cierre del semestre 2007 se observa una importante mejoría en el pasivo total de la empresa que disminuyó 12.4% ó \$48.1 mdp al pasar de \$387.3 mdp a \$339.1 mdp del 31 de diciembre de 2006 al 30 de junio del 2007, más aun si una porción relevante de esta reducción correspondió a deuda con bancos.

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION  
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y  
SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 5

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

El balance de Conver, cada vez más saludable, tiene una proporción de pasivos igual al 42% de los recursos totales, con un capital de trabajo de \$239 mdp destacado por la suficiencia de activos circulantes.

## Capital

Como anteriormente les fue notificado en su oportunidad, por acuerdo de la Asamblea General Ordinaria Anual de Accionistas, celebrada el pasado 27 de Abril de 2007 se decretaron dividendos pagaderos en una sola exhibición con cargo a la Cuenta de Utilidad Fiscal Neta, a razón de \$0.20 (Veinte Centavos Moneda Nacional), por cada una de las 55723,818 acciones de la serie "A", en circulación, mismo que fue efectivamente pagado el día 31 de mayo de 2007 por un monto acumulado de \$11.1 mdp.

- - - - -

Las declaraciones sobre el desempeño financiero y operativo esperado de Convertidora Industrial S.A.B. de C.V. y subsidiarias que contiene este reporte, se basan en información financiera, niveles de operación y condiciones de mercado vigentes a la fecha, así como estimaciones de la Administración de la Compañía en relación con posibles acontecimientos futuros. Los resultados de la Compañía pueden variar con respecto a los expuestos en dichas declaraciones por diversos factores fuera del alcance de la Compañía, tales como: ajustes en los niveles de precios, variaciones en los costos de sus insumos y cambios en las leyes y regulaciones, o bien por condiciones económicas y políticas no previstas en los países que opera. Consecuentemente, la Compañía no se hace responsable de las modificaciones en la información y sugiere a los lectores tomar las declaraciones con reserva. Asimismo, la Compañía no se obliga a publicar modificación alguna derivada de las variaciones que pudieran tener dichos factores después de la fecha de publicación de este documento.

Muchas gracias,

Rubén G. López Zambada

Director General

Convertidora Industrial, S.A.B. de C.V.

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS

Por los ejercicios terminados el 30 de junio de 2007 y 2006.

Importes en miles de pesos de poder adquisitivo al 30 de junio de 2007.

## NOTA 1. CUMPLIMIENTO CON NORMAS DE INFORMACION FINANCIERA

Los estados financieros consolidados de Convertidora Industrial, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias (la Compañía) han sido preparados por la administración de la Compañía de conformidad con las Normas de Información Financiera (NIF) emitidas por el Consejo Mexicano para la Investigación y Desarrollo de Normas de Información Financiera, A.C..

## NOTA 2. ACTIVIDAD OPERATIVA PRINCIPAL

Convertidora Industrial, S.A.B. de C.V. se constituyó el 9 de noviembre de 1979 de acuerdo a las leyes mexicanas, y su actividad operativa principal es la compra, venta, comisión, maquila, depósito, fabricación, conversión, transformación y elaboración de globos y envases flexibles de plástico.

En Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria de Accionistas celebrada el 11 de diciembre de 2006, la Compañía aprobó modificar sus estatutos a efecto de adecuarlos a lo previsto en la Ley del Mercado de Valores vigente, publicada en el Diario Oficial de la Federación de fecha 30 de diciembre de 2005 ajustando su denominación social de Sociedad Anónima de Capital Variable a Sociedad Anónima Bursátil de Capital Variable o de su abreviatura S.A.B. de C.V.. (Véase Nota 10A)

## NOTA 3. BASES DE PRESENTACION Y CONSOLIDACION

### 3A. Bases de presentación

Los estados financieros consolidados de la Compañía están expresados en miles de pesos de poder adquisitivo al 30 de junio de 2007.

### 3B. Bases de consolidación

Los estados financieros consolidados al 30 de junio de 2007 y 2006 se refieren a las cifras de Convertidora Industrial, S.A. B. de C.V. y de sus compañías subsidiarias.

Todos los saldos y transacciones importantes entre compañías han sido eliminados de los estados financieros consolidados al 30 de junio de 2007 y 2006.

Las compañías subsidiarias y los porcentajes de participación son:

| Subsidiaria | Porcentaje de participación | Actividad |
|-------------|-----------------------------|-----------|
|-------------|-----------------------------|-----------|

|  |        |   |
|--|--------|---|
| Asesoría Ejecutiva de Negocios, S.A. de C.V. | 99.9 % | Prestación de servicios administrativos |
|--|--------|---|

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

de alta dirección.

Internacional de Envases y Globos, S.A. de C.V. 99.9 % Prestación de servicios administrativos generales, técnicos y comerciales.

La Cocina de Mamá, S.A. de C.V. 99.9% Distribución y comercialización de productos alimenticios empacados al vacío y otros servicios.

Conver-Industrial, S.A. de C.V. 99.9% Compra, venta, administración y arrendamiento de bienes inmuebles.

Prairie Supply, Inc. 100.0 %(a) Comercialización en el mercado norteamericano de globos metálicos fabricados por la Compañía.

Convergram México, S. de R.L. de C.V. 50.1 % (b) Importación, exportación, venta y distribución de todo tipo de globo y productos relacionados.

(a) Subsidiaria residente en el extranjero que a partir del 01 de enero de 2006 incorpora su operación en forma integral a las operaciones de Convertidora Industrial, S.A.B. de C.V. para la atención de las ventas de globo metálico en el mercado norteamericano donde opera con el nombre comercial de Conver USA.

(b) Subsidiaria a partir del 1° de diciembre de 2003, la cual es auditada por otro despacho de contadores públicos, diferente al auditor de la tenedora. Esta subsidiaria (anteriormente se denominaba Anagram de México, S. de R.L. de C.V. y en 2006 cambió a su actual denominación) distribuye en México y Latinoamérica los productos con las marcas que Convertidora Industrial, S.A.B. de C.V. y Anagram International, Inc. comercializan, derivado de un acuerdo comercial celebrado entre ambas compañías el 30 de septiembre de 2003.

## NOTA 4. PRINCIPALES POLITICAS CONTABLES

A continuación se presentan las políticas contables mas importantes:

### 4A. Reconocimiento de los efectos de la inflación

Los estados financieros consolidados de la Compañía, incluyen el reconocimiento integral de los efectos de la inflación conforme al boletín B-10 de Normas de Información Financiera. El boletín B-10 requiere que los estados financieros se actualicen a pesos de poder adquisitivo de la fecha del balance general más reciente, por lo tanto los estados financieros consolidados se han reexpresado utilizando el Método de Ajustes por Cambios en el Nivel General de Precios y ajustado aplicando factores derivados del Índice Nacional de Precios al Consumidor (INPC) publicado por el Banco de México, S.A., como sigue:

1) El estado de posición financiera al 30 de junio de 2006 ha sido actualizado para presentarlo a pesos de poder adquisitivo del 30 de junio de 2007, utilizando el INPC.

2) Los estados de resultados por los años que terminaron el 30 de junio de 2007 y 2006, han sido actualizados para presentarlos a pesos de poder adquisitivo al 30 de junio de 2007 utilizando el INPC de los periodos en que ocurrieron las transacciones (ingresos y gastos).

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 3

CONSOLIDADO

Impresión Final

3) Los estados de cambios en la situación financiera identifican la generación y aplicación de recursos relativos a las diferencias entre los saldos iniciales y finales en el estado de posición financiera consolidado a pesos de poder adquisitivo del 30 de junio de 2007. Por lo tanto, se han reexpresado para reconocer las utilidades o pérdidas en cambio y por posición monetaria en la determinación de recursos generados o utilizados por las operaciones.

4) Los inventarios se encuentran actualizados a su valor de reposición el cual no excede al valor de realización. El costo de ventas se reexpresó a pesos de poder adquisitivo de cierre del ejercicio.

5) El capital social, los resultados acumulados, la reserva para recompra de acciones y la prima por colocación de acciones se actualizaron con base en el INPC desde la fecha de su aportación o de generación de utilidades, para mantenerlos a pesos de poder adquisitivo constante.

6) El resultado integral de financiamiento se determina agrupando los intereses pagados y ganados, las utilidades y pérdidas cambiarias y el resultado por posición monetaria.

El resultado por posición monetaria representa el efecto de la inflación sobre el exceso neto de pasivo (o activos) monetarios, mantenidos durante el ejercicio, con base en el INPC.

7) La insuficiencia en la actualización del capital contable se integra principalmente por el efecto acumulado por tenencia de activos no monetarios que representa la diferencia neta entre los cambios en el valor de reposición de los activos no monetarios y la actualización de tales activos con base en el INPC.

8) El INPC utilizado fue como sigue:

|               |         |
|---------------|---------|
| Junio de 2007 | 121.721 |
| Junio de 2006 | 117.059 |

### 3B. Uso de estimaciones

De acuerdo a Normas de Información Financiera, la preparación de estados financieros requiere del uso de estimaciones en la valuación de algunos de sus renglones que no son susceptibles de ser cuantificados con exactitud a la fecha de emisión de los estados financieros. Las estimaciones utilizadas pueden diferir de los resultados reales.

### 4C. Efectivo e inversiones temporales

Se encuentra representado principalmente por depósitos bancarios en cuentas de inversión a corto plazo, más rendimientos acumulados. Las inversiones están representadas por valores negociables convertibles en efectivo a corto plazo y se presentan a su valor de adquisición. La Compañía no tiene inversiones en instrumentos financieros.

### 4D. Estimación para cuentas de cobro dudoso

Al 30 de junio de 2007 y 2006, la Compañía tiene registrada una provisión para las

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

cuentas que se estiman de difícil cobro. El importe de esta provisión es por la cantidad de \$ 2,499 y \$ 3,317 respectivamente.

#### 4E. Inventarios

Los inventarios se registran al costo promedio de adquisición y/o último costo de producción, los cuales no exceden a su valor de mercado bajo el sistema de costeo absorbente, ajustados a su costo de reposición.

Al 30 de junio de 2007 y 2006, se tiene registrada una provisión para mercancía de lento movimiento, por la cantidad de \$ 1,167 y \$ 2,061 respectivamente.

#### 4F. Inmuebles, maquinaria y equipo

Se registran a su costo de adquisición. Los inmuebles, maquinaria y equipo adquiridos en moneda nacional y su efecto en resultados se actualizan utilizando factores derivados del INPC. La maquinaria y equipo de procedencia extranjera se actualiza por el factor resultante de adicionar al índice de inflación del país de origen el factor de deslizamiento del peso contra la moneda del país correspondiente durante el mismo período.

Los gastos de mantenimiento y reparación se registran en resultados cuando se incurren.

La depreciación se calcula por el método de línea recta con base en la vida útil remanente de los activos, tanto sobre el costo de adquisición como sobre los incrementos por actualización. En el caso de maquinaria y equipo se considera además la capacidad de producción utilizada, y por lo tanto, se deprecia en base a unidades producidas, depreciándose el 3.5% en 2006 y el 3.22% en 2005.

La Compañía tiene como política capitalizar los costos y gastos de la puesta en marcha y periodos de pruebas, incurridos en nuevas líneas de producción. A junio 2007 y en el ejercicio 2006 no hubo capitalización por este concepto.

Las vidas útiles remanentes de los distintos grupos de activos en promedio, son las siguientes:

|            |                           | 2006       |
|------------|---------------------------|------------|
| 2005       |                           |            |
|            | Edificios e instalaciones | 17.70 años |
| 19.94 años |                           |            |
|            | Maquinaria y equipo       | 12.60 años |
| 13.95 años |                           |            |
|            | Equipo de transporte      | 5.52 años  |
| 6.49 años  |                           |            |
|            | Mobiliario y equipo       | 5.98 años  |
| 7.34 años  |                           |            |
|            | Equipo de cómputo         | 2.30 años  |
| 2.62 años  |                           |            |
|            | Gastos de instalación     | 13.00 años |
| 27.75 años |                           |            |

La depreciación y amortización registrada en costos y gastos ascendió a la cantidad de \$15,424 en 2007 y \$13,730 en 2006.

---





# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

|  |         |         |        |        |        |
|--|---------|---------|--------|--------|--------|
| Activos del plan                                       | ( 718)  | (698)   | -      | -      | -      |
| Variaciones en supuestos y ajustes no amortizados (65) |         |         | 1,147  | 1,097  | 202    |
| Pasivo neto proyectado                                 | (1,140) | (1,018) | (450)  | (206)  |        |
| Pasivo de transición no amortizado \$                  |         | ,331    | \$ 357 | \$ 255 | \$ 272 |
| Costo laboral \$                                       | 239     | \$ 222  | \$ 527 | 171    |        |
| Costo financiero                                       | 38      | 50      | 21     | 11     |        |
| Rendimientos de los activos                            |         | (27)    | (26)   | -      |        |
| -  |         |         |        |        |        |
| Amortización   | (49)    | 2       | 20     | 18     |        |
| Inflación  | 8       | 8       | 23     | 6      |        |
| Costo neto del periodo \$                              | 209     | \$ 256  | \$ 591 | \$ 206 |        |

La tasa de descuento utilizada para el cálculo del valor presente de las obligaciones laborales es del 4% anual y la tasa de incremento salarial del 2% anual en 2006 y 2005.

4J. Impuesto sobre la renta, impuesto al activo y participación de los trabajadores en la utilidad

El impuesto sobre la renta y la participación del personal en la utilidad se registran de acuerdo con las disposiciones del Boletín D-4 Revisado "Tratamiento contable del impuesto sobre la renta, del impuesto al activo y de la participación de los trabajadores en la utilidad" utilizando el método de activos y pasivos con enfoque integral. Para el reconocimiento del impuesto sobre la renta diferido, la Compañía aplica las tasas de ISR que estarán vigentes a partir de 2007, a la utilidad gravable en los años en que se estima que se revertirán las diferencias temporales entre los saldos contables y fiscales del balance general, ya sean activos o pasivos de las empresas. El efecto de los cambios en las tasas fiscales sobre los impuestos diferidos se reconoce en los resultados del periodo en que se aprueban dichos cambios.

La participación de utilidades a los trabajadores causada, se carga a resultados y representa el pasivo exigible a plazo menor de un año.

4K. Reserva para recompra de acciones

La Compañía tiene constituida, de conformidad con la Ley del Mercado de Valores, una reserva de capital proveniente de las utilidades acumuladas, denominada reserva para recompra de acciones, con el objeto de fortalecer la oferta y la demanda de sus acciones en el mercado de valores. Las acciones que se adquieren temporalmente y sean retiradas del mercado, se consideran como acciones en Tesorería. Cuando dichas acciones no sean colocadas nuevamente entre el gran público inversionista durante un periodo máximo de un año, deberán cancelarse disminuyendo el capital social.

4L. Utilidad neta por acción

La utilidad neta por acción esta determinada con base en el promedio de acciones en circulación de acuerdo con las disposiciones contenidas en el boletín B-14 Utilidad por acción.

4M. Transacciones en moneda extranjera

Las transacciones efectuadas en moneda extranjera se registran en moneda nacional en base al tipo de cambio del día de la operación. Los activos y pasivos en dicha moneda se expresan en moneda nacional al tipo de cambio vigente a la fecha del balance general. Las diferencias entre el tipo de cambio registrado al efectuarse la operación y el aplicable

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 7

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

al momento del pago de la misma o el correspondiente a la fecha de cierre de los estados financieros se reconocen en los resultados.

#### 4N. Utilidad integral

La utilidad integral se determina conforme al boletín B-4 Utilidad integral, y está constituida por la utilidad neta del periodo, más los efectos de actualización del ejercicio y el efecto acumulado del impuesto sobre la renta diferido que, de acuerdo con las Normas de Información Financiera aplicables, se llevaron directamente a la inversión de los accionistas.

La utilidad integral no tiene ningún efecto en la utilidad neta del periodo ni en la inversión de los accionistas. La utilidad integral se muestra en el estado de variaciones en la inversión de los accionistas.

#### 4Ñ. Reconocimiento de ingresos

Los ingresos por ventas de inventarios se reconocen conforme se entregan a los clientes que los adquieren, lo cual generalmente ocurre cuando se entregan dichos productos en cumplimiento de sus pedidos, y ellos asumen responsabilidad sobre los mismos. Las ventas netas corresponden a los productos vendidos a precio de lista, neto de devoluciones y de los descuentos otorgados.

#### 4O. Conversión de estados financieros

Los estados financieros de la subsidiaria en el extranjero a que se refiere la Nota 2B, se convierten en moneda nacional para efectos de consolidación, con base en las disposiciones contenidas en el boletín B-15 Transacciones en moneda extranjera y conversión de estados financieros de operaciones extranjeras de Normas de Información Financiera.

Los estados financieros de la subsidiaria en el extranjero se reexpresan conforme a las disposiciones del boletín B-10. Las cifras reexpresadas se convierten a moneda nacional, utilizando los siguientes tipos de cambio:

1. Las partidas monetarias al tipo de cambio de la fecha del balance general.
2. Las partidas no monetarias al tipo de cambio histórico.
3. Las partidas de resultados al tipo de cambio promedio ponderado del periodo.

El efecto de conversión se registra como parte del costo integral de financiamiento.

#### 4P. Normas de Información Financiera y nuevos pronunciamientos

A partir del 1 de enero de 2006 inicia la vigencia de diversas Normas de Información Financiera (NIF) emitidas por un nuevo organismo independiente denominado Consejo Mexicano para la Investigación y Desarrollo de Normas de Información Financiera (CINIF) que se constituyó en 2002, cuyos objetivos principales son desarrollar las Normas de Información Financiera Mexicanas, los procesos de investigación, auscultación, emisión y

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 8

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

difusión de las mismas, así como lograr su convergencia con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF).

El CINIF sustituye a partir del 01 de junio de 2004 a la Comisión de Principios de Contabilidad del Instituto Mexicano de Contadores Públicos, A.C. que fue la encargada de emitir la normatividad contable en el país, bajo la denominación de principios de contabilidad generalmente aceptados.

A partir del 1 de enero de 2006, se encuentran vigentes las NIF correspondientes a la serie A relativas al marco conceptual y se integra de la NIF A-1 a la NIF A-8. También está en vigor la NIF B-1 Cambios contables y correcciones de errores. Los principios de contabilidad generalmente aceptados existentes al 31 de diciembre de 2005 y que no fueron sustituidos por las NIF antes mencionadas, se incorporaron a la nueva normatividad. Los estados financieros al 31 de diciembre de 2006 y 2005 han sido preparados de conformidad con las normas referidas.

A partir del 1 de enero de 2007, entraron en vigor nuevos pronunciamientos normativos emitidos por el CINIF, los cuales deberán ser observados para la presentación de información financiera que sea comparativa, a través de la reestructuración correspondiente, en los términos de la NIF A-7 Presentación y revelación y la NIF B-1 Cambios contables y correcciones de errores

A continuación se resumen las nuevas disposiciones normativas:

NIF B-13 Hechos posteriores a la fecha de los estados financieros

Comprende los efectos de las reestructuraciones de activos y pasivos, así como las condonaciones de deudas por acreedores que se lleven a cabo entre la fecha de los estados financieros y la fecha de emisión de estos, no deberán ser reconocidos en los mismos.

NIF C-13 Partes relacionadas

Se amplía el concepto de partes relacionadas para incluir como tal a los familiares cercanos del personal gerencial o directivos relevantes y a los fondos derivados de planes de remuneraciones por obligaciones laborales, y establece la obligación de revelar los nombres y las condiciones de las operaciones celebradas con partes relacionadas.

NIF D-6 Capitalización del resultado integral de financiamiento

A partir del 1 de enero de 2007, es obligatorio capitalizar el resultado integral de financiamiento (RIF) en aquellos activos que a partir de esa fecha, requieren de un periodo de adquisición prolongado (sustancial) para dejar el activo listo para su uso intencional. Así también, la NIF D-6 establece normas generales para el tratamiento de financiamientos en moneda nacional y extranjera así como una metodología para determinar la RIF capitalizable en financiamientos genéricos y en directos.

NOTA 5. FONDOS EN FIDEICOMISO

La Compañía tiene establecido un fondo en fideicomiso irrevocable para estimular la productividad de sus principales empleados, aportando para tal efecto la cantidad de \$3,427 (miles de pesos históricos) que se entregó en administración fiduciaria a una institución financiera para que se invierta únicamente en valores bursátiles emitidos por Convertidora Industrial, S.A.B. de C.V.. La asignación del fondo a los empleados, esta

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 9

CONSOLIDADO

Impresión Final

ligada al desempeño operativo-financiero de la Compañía en un periodo no menor a siete años, prorrogable a diez años.

Se establecen diversos objetivos que deberán cumplirse anualmente durante la vigencia del programa, para que proceda la entrega de este fondo.

## NOTA 6. INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO

Estos renglones se analizan como sigue:

| 2007                           | 2006    |           |           |
|--------------------------------|---------|-----------|-----------|
| Terrenos \$                    | 11,083  | \$        | 11,083    |
| Edificios y construcciones     |         | 16,598    | 13,102    |
| Maquinaria y equipo industrial |         | 512,057   | 504,224   |
| Mobiliario y equipo            | 12,312  |           | 10,893    |
| Equipo de transporte           | 9,694   |           | 9,072     |
| Equipo de cómputo              | 42,837  |           | 45,589    |
| Otros                          | 503     | 3,829     |           |
|                                |         | -         |           |
|                                | -       |           |           |
|                                |         | Suma      | 605,084   |
|                                |         |           | 597,792   |
| Menos depreciación acumulada   |         | (225,376) | (219,481) |
| Neto \$                        | 379,708 | \$        | 378,311   |

Al 31 de diciembre de 2006, se efectuaron inversiones en construcciones e instalaciones y otros equipos por la cantidad de \$10,906 en un terreno que le fue otorgado en comodato a la Compañía durante un plazo de cinco años. En el contrato respectivo, se establece que las inversiones que se realicen en el terreno serán para prestar servicios de capacitación en general a personal propio y/o de terceros. Al término del comodato y con base en un avalúo practicado por perito independiente, se procederá en estricto orden a lo siguiente: 1) La Compañía podrá adquirir el terreno que le fue entregado en comodato; 2) El comodante podrá adquirir las inversiones que haya realizado la Compañía y 3) Se ofertará a terceros el terreno y las inversiones realizadas en el mismo. El 02 de diciembre de 2006, la Compañía terminó anticipadamente el contrato de comodato y no ejerció la opción de adquirir el terreno debido a la problemática que le representa efectuar futuras inversiones en dicho inmueble para prestar los servicios de capacitación pretendidos, por lo que otorga la facultad de que se ejerzan las demás opciones de ofertar el terreno y las inversiones, conforme al orden establecido en dicho contrato. (Véase Nota 15)

La maquinaria y equipo adquirida con recursos de préstamos refaccionarios vigentes al 30 de junio de 2007 y 2006 garantizan el pago de dichos préstamos. (Véase Nota 7)

## NOTA 7. DOCUMENTOS POR PAGAR

En 2005 la Compañía refinanció con una institución de crédito una parte de su deuda a corto plazo, mediante la obtención de un crédito hasta por la cantidad de 5,530,000 dólares norteamericanos, con vencimientos periódicos que terminan en 2012. La Compañía constituye prenda a favor de la institución financiera en primer lugar y grado sobre crédito en libros de las cuentas por cobrar que mensualmente reporte a dicha institución financiera, además deberá mantener un aforo de 1.25 a 1.0 sobre el saldo insoluto del capital, entre otros.

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

Durante el mes de junio de 2007 se firmó con el Grupo Financiero Banamex (Citigroup) un contrato de apertura de crédito simple sin garantías por \$80 mdp para la consolidación de pasivos bancarios, con disposición en dólares americanos, a una tasa de LIBOR + 1.10, con un plazo de pago de hasta 7 años, línea que ya fue dispuesta en su totalidad al cierre del segundo trimestre para disminuir los pasivos de acreedores con mayor oportunidad de consolidación. Cabe mencionar que las condiciones obtenidas en esta transacción se destacan por encontrarse en niveles de fondeo más favorables a los estándares de la industria.

A través de esta consolidación la tasa de interés a cargo se vera reducida en promedio cerca de 3 puntos porcentuales, así como el diferir el período de amortización de \$80 mdp de deuda bancaria hasta 2014, mismos que vencían en su mayoría en el periodo 2008, prácticamente de corto plazo.

Los demás préstamos obtenidos están garantizados con los bienes adquiridos. Algunos contratos de crédito establecen diversas obligaciones a la Compañía tales como abstenerse de constituir algún gravamen sobre los bienes, arrendarlos o sub-arrendarlos, modificar los porcentajes de tenencia accionaria de cada accionista, decretar pago de dividendos y reducir su capital social (si ello modifica los índices financieros señalados en dichos contratos), fusionarse con otra sociedad o escindir parte de sus activos financieros sin consentimiento de los acreedores, entre otros.

NOTA 8. IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR), IMPUESTO AL ACTIVO (IMPAC) Y PARTICIPACION DE LOS TRABAJADORES EN LA UTILIDAD (PTU)

La Compañía y cada una de sus subsidiarias presentan declaraciones de ISR individualmente.

Conforme a la legislación fiscal vigente, las empresas deben pagar el impuesto que resulte mayor entre el ISR y el IMPAC.

Para efectos de ISR, a partir de 2005 el impuesto se determina deduciendo el costo de ventas y por ejercer la opción de acumular en forma diferida las existencias de inventarios al 31 de diciembre de 2004 conforme a cierto procedimiento establecido por la Ley del Impuesto sobre la Renta. Al ejercer la opción de acumular los inventarios se deduce el costo de ventas de los mismos. La Compañía ejerció la opción antes referida.

De conformidad con las disposiciones fiscales vigentes, la tasa general de ISR aplicable a las empresas es del 30% en 2005, 29% en 2006 y 28% a partir de 2007.

La Administración de la tenedora, optó por ejercer el derecho constitucional de solicitar el amparo de la justicia federal para que no le aplique la nueva disposición fiscal a partir de 2005 de deducir para efectos de ISR el costo de ventas de los inventarios conforme se enajenen y se le permita continuar deduciendo las adquisiciones de los mismos. A la fecha de emisión de los estados financieros, las autoridades federales no han emitido una resolución al respecto.

Al 31 de diciembre de 2006 y 2005 el impuesto sobre la renta aplicado a resultados se integra como sigue:

| 2006                                    | 2005        |             |
|---|-------------|-------------|
| Impuesto sobre la Renta causado del año | \$ (20,057) | \$ (17,446) |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

|  |       |             |
|--|-------|-------------|
| Impuesto sobre la Renta diferido del año | 4,602 | 6,321       |
|  |       | \$ (15.455) |
| \$ (11,125)                              |       |             |

Las principales diferencias temporales que generaron pasivos de impuestos diferidos al 31 de diciembre de 2006 y 2005 de conformidad con el Boletín D-4, son las siguientes:

|           |  | 2006      |
|-----------|--|-----------|
| 2005      |  |           |
|           | Inventarios  | \$        |
| 14,235    | \$ 16,511  |           |
| 40,468    | Inmuebles y equipos  | 50,144    |
| (203)     | Anticipos de clientes  |           |
|           | (122)  |           |
| (2,893)   | Provisiones  |           |
|           | (2,340)  |           |
| 1,008     | Pagos anticipados  |           |
|           | 5,059  |           |
| 4,342     | Cargos diferidos   |           |
|           | 3,467  |           |
| -         | Efecto en el ISR por reducción en tasas                                  |           |
|           | (515)  |           |
| 484       | Otros-neto   |           |
|           | 974  |           |
|           | Pasivo neto de impuesto sobre la renta diferido                          |           |
| 67,117    | 63,502   |           |
|           | Pasivo neto de participación de los trabajadores en la utilidad diferido | 160       |
| 332       |  |           |
|           |  | \$ 67,277 |
| \$ 63,834 |  |           |

El efecto de la aplicación de las diversas tasas se presenta en el rubro Efecto en el ISR por reducción de tasas.

Hasta el 31 de diciembre de 2006, el IMPAC se calcula aplicando la tasa del 1.8% sobre un promedio neto, a valores actualizados, de la mayoría de los activos menos algunos pasivos. De conformidad con las reformas a la Ley del Impuesto al Activo vigentes a partir del 1 de enero de 2007, la tasa será del 1.25% que se aplicará al valor actualizado de ciertos activos sin deducción alguna. Cualquier pago que se efectúe es acreditable contra el monto en que el ISR exceda al IMPAC en los diez ejercicios siguientes, y deberá actualizarse conforme a cierto procedimiento establecido en la ley respectiva. Adicionalmente, el ISR pagado en exceso sobre el IMPAC de los últimos tres ejercicios es acreditable contra el IMPAC del ejercicio en curso.

La participación de utilidades al personal se calcula aplicando la tasa del 10% sobre la utilidad fiscal determinada conforme a ciertas disposiciones de la Ley del Impuesto sobre la Renta. En los ejercicios terminados el 31 de diciembre de 2006 y 2005 la PTU asciende a \$ 5,954 y \$4,483 respectivamente. A partir de 2006, es deducible para efectos de ISR,

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 12

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

la PTU pagada en el ejercicio.

## NOTA 9. PERDIDAS FISCALES POR AMORTIZAR

Conforme a las disposiciones fiscales en vigor, la pérdida fiscal del ejercicio y la de ejercicios anteriores se pueden amortizar contra las utilidades que se generen dentro de los siguientes 10 años en el ISR. Estas pérdidas se pueden actualizar conforme al índice de inflación comprendido desde el ejercicio en que se generan hasta el último mes de la primera mitad del ejercicio en que se apliquen. El derecho de amortizar pérdidas fiscales es solamente de la compañía que las sufra y no podrán transmitirse a otra persona, ni en casos de fusión.

Al 31 de diciembre de 2006, una de las subsidiarias tiene pérdidas fiscales por amortizar contra las utilidades fiscales de ejercicios posteriores. El monto de dicha pérdida asciende a \$1,180.

## NOTA 10. INVERSION DE LOS ACCIONISTAS

### 10A. CAPITAL SOCIAL

El capital mínimo fijo sin derecho a retiro de la Compañía, es de \$27,862 (pesos históricos) y está representado por 55,723,818 acciones ordinarias nominativas de la Serie A sin expresión de valor nominal. El capital variable será representado por acciones ordinarias, nominativas pertenecientes a las series B o subsecuentes. La parte variable del capital social, quedó disminuido a cero pesos por acuerdo aprobado en Asamblea General Ordinaria Anual y Extraordinaria de Accionistas celebrada el 29 de abril de 2003, de convertir y reclasificar la totalidad de las acciones ordinarias, nominativas de la Serie B que se encontraban en circulación, en acciones ordinarias, nominativas de la Serie A, unificando así ambas series, incrementándose la parte fija, en la misma proporción en que se redujo la parte variable, ambas del capital social.

En Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria de Accionistas celebrada el 11 de diciembre de 2006, se aprobaron entre otros, los siguientes acuerdos:

- a) Ajustar sus estatutos sociales de conformidad a lo dispuesto en la nueva Ley del Mercado de Valores publicada en el Diario Oficial de la Federación con fecha 30 de diciembre de 2005.
- b) Autorización para emitir nuevos títulos representativos del capital social de la Compañía, para su canje por los actuales en circulación, mismos que serán cancelados, que reflejen los vigentes requisitos legales y estatutarios, debiendo quedar expedidos éstos, dentro de los 90 (noventa) días siguientes, contados a partir de la fecha de esta asamblea.
- c) Designación de los Presidentes de los Comités de Auditoría y de Prácticas Societarias, respectivamente, y definición de sus responsabilidades.
- d) Asignación de funciones al Consejo de Administración y al Director General.

### 10B. RECOMPRA DE ACCIONES

En Asambleas Generales Ordinarias de Accionistas celebradas el 28 y 29 de abril de 2006 y 2005 respectivamente, se resolvió que el monto máximo de recursos que la Compañía podrá

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 13

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

destinar para la compra de acciones propias, es por la cantidad de \$19,363 (valores nominales) en los ejercicios 2006 y 2005. Dichos montos no podrán exceder del saldo total de las utilidades netas de la Sociedad, incluyendo las retenidas.

## 10C. RESERVA LEGAL

La utilidad del ejercicio esta sujeta a la disposición legal que requiere que el 5% de la misma sea traspasada a la reserva legal, hasta que esta sea igual al 20% de su capital social. Durante los ejercicios 2006 y 2005 el incremento a la reserva legal ascendió a \$1,767 y \$1,123 respectivamente.

## 10D. DISTRIBUCION DE DIVIDENDOS

Los dividendos que se paguen con cargo a las utilidades acumuladas no estarán sujetos al impuesto sobre la renta cuando provengan de la cuenta de utilidad fiscal neta (CUFIN), por el excedente se pagará el impuesto aplicando la tasa general de ISR (28% a partir de 2007).

El ISR que se pague por concepto de dividendos distribuidos, se podrá acreditar contra el ISR del ejercicio en el que se pague el impuesto sobre dividendos, y en los dos ejercicios inmediatos siguientes se acreditará contra el impuesto del ejercicio y los pagos provisionales de los mismos.

Durante el ejercicio 2007 se pagó dividendos a los accionistas por la cantidad de \$ 11,145 y en 2006 no hubo pago por este concepto.

Las reducciones de capital que excedan al saldo de la cuenta de capital de aportación, determinada conforme al procedimiento establecido en la Ley del Impuesto sobre la Renta, se consideran como si fueran dividendos.

## 10E. PARTICIPACION MINORITARIA

En el ejercicio 2006 la Subsidiaria Convergram México, S de R.L. de C.V., decretó un pago de dividendos a sus accionistas, originando una reducción en la participación minoritaria de \$7,749.

## NOTA 11. CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

11.1 Las declaraciones de impuestos federales están sujetas a revisión por parte de las autoridades fiscales, durante un periodo de cinco años.

11.2 Posible demanda en contra de la Compañía, por daños y perjuicios que se originen por algún incumplimiento en cualquiera de los compromisos asumidos en el convenio de compra de activos celebrado el 3 de septiembre de 2003 con Convergram México, S. de R.L. de C.V., tales como, la compra-venta y renta de maquinaria, divulgar secretos de confidencialidad industrial y comercial, derechos de exclusividad y distribución entre otros. A la fecha de emisión de los estados financieros, la Compañía ha cumplido satisfactoriamente con los compromisos establecidos en dicho contrato.

## NOTA 12. INFORMACION POR SEGMENTOS

A continuación se muestra la información por segmentos de negocios que genera en forma

---



# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 14

CONSOLIDADO

Impresión Final

interna la Compañía para su administración y operación:

|                                 |                                   |         |                  |         |                                   |        |                  |         |    |         |    |       |
|---------------------------------|-----------------------------------|---------|------------------|---------|-----------------------------------|--------|------------------|---------|----|---------|----|-------|
|                                 | 2                                 | 0       | 0                | 7       | 2                                 | 0      | 0                | 6       |    |         |    |       |
|                                 | Empaque flexible Globo y película |         | metalizada Otros |         | Empaque flexible Globo y película |        | Metalizada Otros |         |    |         |    |       |
| Ventas netas                    | \$                                | 125,061 | \$               | 184,442 | \$                                | 8,846  | \$               | 147,992 | \$ | 165,693 | \$ | 6,762 |
| Utilidad después de Gtos.Grales |                                   |         |                  | 14,064  |                                   | 23,450 |                  | 1,101   |    | 19,271  |    |       |
| 22,449                          |                                   | 458     |                  |         |                                   |        |                  |         |    |         |    |       |
| Utilidad neta                   |                                   | 8,066   |                  | 11,895  |                                   | 571    |                  | 9,934   |    | 11,123  |    | 454   |
| Depreciación                    |                                   | 8,509   |                  | 6,389   |                                   | 526    |                  | 8,150   |    | 5,327   |    | 253   |
| EBITDA                          |                                   | 22,574  |                  | 29,938  |                                   | 1,628  |                  | 28,374  |    | 27,776  |    | 712   |
| Activos totales                 |                                   | 325,238 |                  | 469,840 |                                   | 4,576  |                  | 341,222 |    | 493,980 |    | 3,120 |
| Pasivos totales                 |                                   | 142,430 |                  | 196,690 |                                   | -      |                  | 153,832 |    | 212,434 |    |       |
| -                               |                                   |         |                  |         |                                   |        |                  |         |    |         |    |       |

**NOTA 13. PARTIDA EXTRAORDINARIA**

En octubre de 2006, la Compañía efectuó una reestructuración en su operación debido a la terminación definitiva de algunos proyectos de mercado, lo que ocasionó el pago de \$3,410 por indemnización al personal

**NOTA 14. EVENTOS POSTERIORES**

El 28 de febrero de 2007, la Compañía celebró con el comodante del terreno que le fue entregado en comodato en 2004 un contrato de promesa de compra venta con cláusula resolutoria para enajenar las inversiones en construcciones, maquinaria, mobiliario e instalaciones y adaptaciones que efectuó en dicho inmueble. Se establece como plazo máximo el 31 de mayo de 2007 para determinar el valor comercial en que se enajenarán dichas inversiones en base a un avalúo practicado por perito valuador independiente.

**NOTA 15. EMISION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS**

La emisión de los estados financieros consolidados que se presentan, fue autorizada el 23 de julio de 2007 por el Lic. Luis Francisco Muñoz de Anda, Director de Administración y Finanzas de la Compañía.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CONVER  
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
 C.V.

TRIMESTRE 2 AÑO 2007

RELACION DE INVERSION EN ACCIONES

CONSOLIDADO

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

| NOMBRE DE LA EMPRESA                            | ACTIVIDAD PRINCIPAL                | NO. DE ACCIONES | % DE TEN. |
|---|------------------------------------|-----------------|-----------|
| ASESORIA EJECUTIVA DE NEGOCIOS, S.A. DE C.V.    | PRESTACION DE SERVICIOS            | 28,999          | 99.99     |
| INTERNACIONAL DE ENVASES Y GLOBOS, S.A. DE C.V. | PRESTACION DE SERVICIOS            | 1,000           | 99.99     |
| LA COCINA DE MAMA, S.A. DE C.V.                 | DIST. Y COM. DE PROD. ALIMENTICIOS | 1,000           | 99.99     |
| CONVER INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.                 | ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES  | 1,000           | 99.99     |
| CONVER MEXICO, S.R.L. DE C.V.                   | DIST. Y COM. DE GLOBOS METALIZADOS | 1               | 50.01     |
| PRAIRIE SUPPLY, INC                             | C/V GLPBOS METALIZADO              | 1,000           | 100.00    |
|   |                                    | 0               | 0.00      |
|   |                                    |                 |           |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CONVER  
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
 C.V.

TRIMESTRE 2 AÑO 2007

RELACION DE INVERSION EN ACCIONES  
 ASOCIADAS

CONSOLIDADO  
 Impresión Final

| NOMBRE DE LA EMPRESA              | ACTIVIDAD PRINCIPAL | NO. DE ACCIONES | % DE TEN. | MONTO TOTAL       |              |
|-----------------------------------|---------------------|-----------------|-----------|-------------------|--------------|
|                                   |                     |                 |           | COSTO ADQUISICION | VALOR ACTUAL |
| TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS |                     |                 |           | 0                 | 0            |
| OTRAS INVERSIONES PERMANENTES     |                     |                 |           |                   | 3,945        |
| TOTAL                             |                     |                 |           | 0                 | 3,945        |

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CONVER  
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
 C.V.

TRIMESTRE 2 AÑO 2007

DESGLOSE DE CREDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

| TIPO DE CREDITO/INSTITUCION   | CON INSTITUCION EXTRANJERA [1] | FECHA DE FIRMA/CONTRATO | FECHA DE VENCIMIENTO | TASA DE INTERES y/o Sobretasa | VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL |             |              |              |              |                    | VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA |             |              |              |              |                    |
|-------------------------------|--------------------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------------|--|-------------|--------------|--------------|--------------|--------------------|--|-------------|--------------|--------------|--------------|--------------------|
|                               |                                |                         |                      |                               | INTERVALO DE TIEMPO                              |             |              |              |              |                    | INTERVALO DE TIEMPO                                |             |              |              |              |                    |
|                               |                                |                         |                      |                               | AÑO ACTUAL                                       | HASTA 1 AÑO | HASTA 2 AÑOS | HASTA 3 AÑOS | HASTA 4 AÑOS | HASTA 5 AÑOS O MAS | AÑO ACTUAL   | HASTA 1 AÑO | HASTA 2 AÑOS | HASTA 3 AÑOS | HASTA 4 AÑOS | HASTA 5 AÑOS O MAS |
| BANCARIOS                     |                                |                         |                      |                               |  |             |              |              |              |                    |  |             |              |              |              |                    |
| COMERCIO EXTERIOR             |                                |                         |                      |                               |  |             |              |              |              |                    |  |             |              |              |              |                    |
| CON GARANTIA                  |                                |                         |                      |                               |  |             |              |              |              |                    |  |             |              |              |              |                    |
| BANCA COMERCIAL               |                                |                         |                      |                               |  |             |              |              |              |                    |  |             |              |              |              |                    |
| REFAC. INVERLAT (1)           | NA                             | 17/09/2002              | 28/09/2007           | 2.50                          | 500  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| REFAC. INVERLAT (2)           | NA                             | 18/12/2002              | 28/09/2007           | 1.50                          | 805  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| QUIROG. BANCOMER (3)          | NA                             | 26/01/2007              | 25/07/2007           | 1.50                          | 3,216  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| SIMPLE BANCOMER (4)           | NA                             | 29/06/2007              | 26/12/2007           | 1.10                          | 2,731  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| SIMPLE BANOMER (5)            | NA                             | 19/06/2007              | 26/12/2007           | 1.50                          | 502  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| REFACC. BANCOMER (6)          | NA                             | 26/12/2006              | 26/12/2011           | 3.00                          | 1,033  | 436         | 872          | 872          | 872          | 436                |  |             |              |              |              |                    |
| SIMPLE BANAMEX (7)            | NA                             | 30/08/2005              | 08/06/2012           | 1.85                          | 232  | 225         | 3,420        | 3,420        | 3,420        | 3,420              |  |             |              |              |              |                    |
| SIMPLE BANAMEX (8)            | NA                             | 29/08/2005              | 28/06/2012           | 1.85                          | 129  | 125         | 1,900        | 1,900        | 1,900        | 1,900              |  |             |              |              |              |                    |
| SIMPLE BANAMEX (9)            | NA                             | 28/06/2007              | 28/06/2014           | 1.10                          | 1,523  | 1,500       | 3,000        | 4,800        | 4,800        | 14,400             |  |             |              |              |              |                    |
| REFAC. BANCO DEL BAJIO (10)   | NA                             | 30/09/2005              | 30/09/2010           | 4.00                          | 393  | 320         | 640          | 640          | 160          | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| LINEA CRED. SANTANDER (11)    | NA                             | 28/11/2006              | 28/05/2008           | 1.50                          | 0  | 8,338       | 0            | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| SANTANDER                     | NA                             |                         |                      | 0.00                          | 0  | 0           | 1            | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| DIRECTO BBVA BANCOMER (1)     | NO                             | 30/03/2005              | 30/09/2010           | 2.50                          |  |             |              |              |              |                    | 490  | 431         | 863          | 863          | 433          | 0                  |
| QUIROG BBVA BANCOMER (2)      | NO                             | 18/05/2007              | 14/11/2007           | 7.31                          |  |             |              |              |              |                    | 2,451  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                  |
| REEFAC. SANTANDER CENTRAL (3) | SI                             | 11/12/2002              | 08/02/2008           | 1.50                          |  |             |              |              |              |                    | 2,568  | 2,444       | 0            | 0            | 0            | 0                  |
| SIMPLE BANAMEX (4)            | NO                             | 24/06/2005              | 08/06/2012           | 1.85                          |  |             |              |              |              |                    | 418  | 388         | 5,905        | 5,906        | 5,906        | 5,906              |
| SIMPLE BANAMEX (5)            | NO                             | 29/06/2007              | 28/06/2014           | 1.10                          |  |             |              |              |              |                    | 2,432  | 2,412       | 4,824        | 7,719        | 7,719        | 23,156             |
| CC1 SANTANDER                 | NO                             | 21/02/2007              | 09/08/2007           | 7.66                          |  |             |              |              |              |                    | 1,892  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                  |
| REAFAC. SANTANDER CENTRAL (6) | SI                             | 09/12/2006              | 25/10/2011           | 1.10                          |  |             |              |              |              |                    | 1,932  | 1,737       | 3,472        | 3,473        | 3,473        | 1,736              |
|                               | NO                             |                         |                      | 0.00                          |  |             |              |              |              |                    | 0  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                  |
| OTROS                         |                                |                         |                      |                               |  |             |              |              |              |                    |  |             |              |              |              |                    |
| TOTAL BANCARIOS               |                                |                         |                      |                               | 11,064   | 10,944      | 9,833        | 11,632       | 11,152       | 20,156             | 12,183   | 7,412       | 15,064       | 17,961       | 17,531       | 30,798             |



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CONVER  
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
 C.V.

TRIMESTRE 2 AÑO 2007

DESGLOSE DE CREDITOS  
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO  
 Impresión Final

| TIPO DE CREDITO/INSTITUCION                                    | CON INSTITUCION<br>EXTRANJERA [1] | FECHA<br>CONCERTACION | FECHA DE<br>VENCIMIENTO | VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL |             |              |              |              |                       | VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA |             |              |              |              |                       |   |
|--|-----------------------------------|-----------------------|-------------------------|--|-------------|--------------|--------------|--------------|-----------------------|--|-------------|--------------|--------------|--------------|-----------------------|---|
|  |                                   |                       |                         | INTERVALO DE TIEMPO                              |             |              |              |              |                       | INTERVALO DE TIEMPO                                |             |              |              |              |                       |   |
|  |                                   |                       |                         | AÑO ACTUAL                                       | HASTA 1 AÑO | HASTA 2 AÑOS | HASTA 3 AÑOS | HASTA 4 AÑOS | HASTA 5 AÑOS O<br>MAS | AÑO ACTUAL   | HASTA 1 AÑO | HASTA 2 AÑOS | HASTA 3 AÑOS | HASTA 4 AÑOS | HASTA 5 AÑOS O<br>MAS |   |
| PROVEEDORES  |                                   |                       |                         |  |             |              |              |              |                       |  |             |              |              |              |                       |   |
| VARIOS   | NA                                | 28/03/2007            | 31/07/2007              | 44,551   | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                     |  |             |              |              |              |                       |   |
| PROVEEDORES  | NO                                | 31/03/2007            | 31/07/2007              |  |             |              |              |              |                       | 28,138   | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                     | 0 |
| TOTAL PROVEEDORES  |                                   |                       |                         | 44,551   | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                     | 28,138   | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                     | 0 |
| OTROS CREDITOS CON COSTO A<br>CORTO Y LARGO PLAZO (S103 Y S30) |                                   |                       |                         |  |             |              |              |              |                       |  |             |              |              |              |                       |   |
|  | NA                                |                       |                         | 0  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                     |  |             |              |              |              |                       |   |
|  | NO                                |                       |                         |  |             |              |              |              |                       | 0  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                     | 0 |
| TOTAL OTROS CREDITOS CON<br>COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO        |                                   |                       |                         | 0  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                     | 0  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                     | 0 |
| OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN<br>COSTO (S26)                   |                                   |                       |                         |  |             |              |              |              |                       |  |             |              |              |              |                       |   |
| VARIOS   | NA                                |                       |                         | 18,403   | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                     |  |             |              |              |              |                       |   |
| VARIOS   | NO                                |                       |                         |  |             |              |              |              |                       | 5,019  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                     | 0 |
| TOTAL OTROS PASIVOS<br>CIRCULANTES SIN COSTO                   |                                   |                       |                         | 18,403   | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                     | 5,019  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                     | 0 |
| TOTAL GENERAL  |                                   |                       |                         | 74,018   | 10,944      | 9,833        | 11,632       | 11,152       | 20,156                | 45,340   | 7,412       | 15,064       | 17,961       | 17,531       | 30,798                |   |

OBSERVACIONES

TASA DE INTERES DE OS PRESTAMOS QUE FUERON SEÑALADOS CON UN  
 NUMERO PROGRESIVO PARA SU IDENTIFICACION:

MONEDA NACIONAL:  
 CREDITO: TASA DE INTERES

- (1) REFAC. INVERLAT CETES + 2.5%
- (2) REFAC. INVERLAT CETES + 1.5%
- (3) QUIROG. BANCOMER TIIIE + 1.50%
- (4) SIMPLE BANCOMER TIIIE + 1.10%
- (5) SIMPLE BANCOMER TIIIE + 1.10%
- (6) REFAC. BANCOMER TIIIE + 3.00%
- (7) SIMPLE BANAMEX TIIIE + 1.85%
- (8) SIMPLE BANAMEX TIIIE + 1.85%
- (9) SIMPLE BANAMEX TIIIE + 1.10%
- (10) REFAC. BANCO DEL BAJIO TIIIE + 4.0%

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 2 AÑO 2007

CLAVE DE COTIZACIÓN CONVER  
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
 C.V.

DESGLOSE DE CREDITOS  
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO  
 Impresión Final

| TIPO DE CREDITO/INSTITUCION | CON INSTITUCION<br>EXTRANJERA [1] | FECHA<br>CONCERTACION | FECHA DE<br>VENCIMIENTO | VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL |             |              |              |              |                       | VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA |             |              |              |              |                       |
|-----------------------------|-----------------------------------|-----------------------|-------------------------|--|-------------|--------------|--------------|--------------|-----------------------|--|-------------|--------------|--------------|--------------|-----------------------|
|                             |                                   |                       |                         | INTERVALO DE TIEMPO                              |             |              |              |              |                       | INTERVALO DE TIEMPO                                |             |              |              |              |                       |
|                             |                                   |                       |                         | AÑO ACTUAL                                       | HASTA 1 AÑO | HASTA 2 AÑOS | HASTA 3 AÑOS | HASTA 4 AÑOS | HASTA 5 AÑOS O<br>MAS | AÑO ACTUAL   | HASTA 1 AÑO | HASTA 2 AÑOS | HASTA 3 AÑOS | HASTA 4 AÑOS | HASTA 5 AÑOS O<br>MAS |

OBSERVACIONES

(11) LINEA CRED. SANTANDER TIIE + 1.50%

MONEDA EXTRANJERDA

CREDITO: TASA DE INTERESES:

- (1) DIRECO BBVA BANCOMER LIBOR + 2.5%
- (2) SIMPLE BBVA BANCOMER LIBOT + 1.10%
- (3) REFAC. SANTANDER CENTRAL HISP. LIBOR + 1.5%
- (4) SIMPLE BANAMEX LIBOR + 1.85%
- (5) SIMPLE BANAMEX LIBOR + 1.10%
- (6) CC1 SANTANDER LIBOR + 1.10%

1.-LA MONEDA CEN QUE SE CONTRATRAON LOS CREDITOS FUE EN DÓLAR NORTEAMERICANO Y EL TIPO DE CAMBIO AL QUE FUERON VALUADOS AL CIERRE DEL PERIODO FUE DE \$ 10.7926 POR DÓLAR NORTEAMERICANO.

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER  
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
 C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2007

POSICION MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| POSICION EN MONEDA EXTRANJERA | DOLARES          |                | OTRAS MONEDAS    |                | TOTAL MILES DE PESOS |
|-------------------------------|------------------|----------------|------------------|----------------|----------------------|
|                               | MILES DE DOLARES | MILES DE PESOS | MILES DE DOLARES | MILES DE PESOS |                      |
| ACTIVO MONETARIO              | 5,502            | 59,381         | 0                | 0              | 59,381               |
| PASIVO                        | 14,486           | 156,342        | 103              | 1,112          | 157,454              |
| CORTO PLAZO                   | 6,505            | 70,206         | 103              | 1,112          | 71,318               |
| LARGO PLAZO                   | 7,981            | 86,136         | 0                | 0              | 86,136               |
| SALDO NETO                    | (8,984)          | (96,961)       | (103)            | (1,112)        | (98,073)             |

**OBSERVACIONES**

EL TIPO DE CAMBIO UTILIZADO PARA LA VALUACION DE LA POSICION EN MONEDA EXTRANJERA AL CIERRE DEL PERIODO FUE DE \$ 10.7926



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER  
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
 C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2007

CEDULA DE INTEGRACION Y CALCULO  
 DE RESULTADO POR POSICION  
 MONETARIA  
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

| MES              | ACTIVOS<br>MONETARIOS | PASIVOS<br>MONETARIOS | POSICION<br>MONETARIA<br>(ACTIVA) PASIVA | INFLACION<br>MENSUAL | EFFECTO MENSUAL<br>(ACTIVO) PASIVO |
|------------------|-----------------------|-----------------------|--|----------------------|------------------------------------|
| ENERO            | 334,043               | 419,023               | 84,980                                   | 0.52                 | 442                                |
| FEBRERO          | 345,779               | 419,541               | 73,762                                   | 0.28                 | 207                                |
| MARZO            | 344,519               | 406,761               | 62,242                                   | 0.22                 | 137                                |
| ABRIL            | 487,754               | 426,439               | (62,315)                                 | (0.66)               | 36                                 |
| MAYO             | 335,342               | 397,856               | 62,514                                   | (0.49)               | (306)                              |
| JUNIO            | 325,992               | 400,445               | 74,453                                   | 0.12                 | 89                                 |
| ACTUALIZACIÓN    |                       |                       |  | 0.00                 | (1)                                |
| CAPITALIZACIÓN   |                       |                       |  | 0.00                 | 0                                  |
| EMP. EXTRANJERAS |                       |                       |  | 0.00                 | 158                                |
| OTROS            |                       |                       |  | 0.00                 | 0                                  |
| TOTAL            |                       |                       |  |                      | 762                                |

|                     |   |
|---------------------|---|
| DATOS INFORMATIVOS: |   |
| REPOMO CAPITALIZADO | 0 |

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGUN ESCRITURAS DE LA EMISION Y/O TITULO  
NO APLICA

SITUACION ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER  
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
 C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2007

PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCION  
 Y/O SERVICIO

CONSOLIDADO

Impresión Final

| PLANTA O CENTRO                | ACTIVIDAD ECONOMICA               | CAPACIDAD INSTALADA | % DE UTIL. |
|--------------------------------|-----------------------------------|---------------------|------------|
| ASESORIA EJECUTIVA DE NEGOCIOS | PRESTACION DE SERVICIOS           | 0                   | 0.00       |
| INTERNACIONAL DE ENVASES Y GLO | PRESTACION DE SERVICIOS           | 0                   | 0.00       |
| LA COCINA DE MAMA, S.A. DE C.V | C/V DIST. DE PROD. ALIMENTICIOS   | 0                   | 0.00       |
| CONVER INDUSTRIAL, S.A. DE C.V | ADMON Y ARRENDAMIENTO             | 549                 | 100.00     |
| CONVERTIDORA INDUSTRIAL S.A.B  | C/V FAB. DE PLASTICOS METALIZADOS | 900                 | 47.00      |
| CONVERGRAM MEXICO, S.R.L. C.V. | C/V GLOBO METALIZADO              | 800                 | 100.00     |
| PRAIRIE SUPPLY, INC.           | CV GLOBO METALIZADO               | 930                 | 100.00     |
|                                |                                   | 0                   | 0.00       |
|                                |                                   | 0                   | 0.00       |
|                                |                                   |                     |            |

**OBSERVACIONES**

LA CAPACIDAD INSTALADA DE LA MAQUINARIA ESTA DETERMINADA EN BASE A LAS TONELADAS PRODUCIDAS ANUALES, POR LO QUE LLEVA UNA RELACION DIRECTA CON EL AREA DE EMPAQUE Y VENTAS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CONVER  
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
 C.V.

TRIMESTRE 2 AÑO 2007

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

| NACIONALES                      | PRINCIPALES<br>PROVEEDORES | IMPORTACION                     | PRINCIPALES<br>PROVEEDORES | SUST.<br>NAL. | % COSTO<br>PRODUCCION<br>TOTAL |
|---------------------------------|----------------------------|---------------------------------|----------------------------|---------------|--------------------------------|
| POLIETILENO DE ALTA<br>DENSIDAD | VARIOS                     |                                 |                            | SI            | 41.13                          |
|                                 |                            | POLIETILENO DE BAJA<br>DENSIDAD | VARIOS                     | SI            | 19.45                          |
|                                 |                            | NYLON METALIZADO                | VARIOS                     | NO            | 13.18                          |
| TINTAS                          | VARIOS                     |                                 |                            | SI            | 13.35                          |
| SOLVENTES                       | VARIOS                     |                                 |                            | SI            | 3.82                           |
|                                 |                            |                                 |                            |               |                                |

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CONVER  
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
 C.V.

TRIMESTRE 2 AÑO 2007

DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

| PRINCIPALES        | VENTAS  |         | % DE PART.<br>MDO. | PRINCIPALES |          |
|--------------------|---------|---------|--------------------|-------------|----------|
|                    | VOLUMEN | IMPORTE |                    | MARCAS      | CLIENTES |
| <b>NACIONALES</b>  |         |         |                    |             |          |
| GLOBO METALIZADO   | 17,025  | 101,989 | 35.0               |             | VARIOS   |
| EMPAQUE FLEXIBLE   | 1,856   | 125,061 | 1.5                |             | VARIOS   |
| OTROS              | 34      | 8,847   | 0.0                |             | VARIOS   |
| <b>EXTRANJERAS</b> |         |         |                    |             |          |
| GLOBO METALIZADO   | 21,768  | 82,452  | 0.0                |             | VARIOS   |
| TOTAL              |         | 318,349 |                    |             |          |

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN    CONVER  
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
 C.V.

TRIMESTRE    2    AÑO    2007

**DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO**

CONSOLIDADO

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

| PRINCIPALES                          | VENTAS  |         | DESTINO | PRINCIPALES |          |
|--------------------------------------|---------|---------|---------|-------------|----------|
|                                      | VOLUMEN | IMPORTE |         | MARCAS      | CLIENTES |
| <b>EXPORTACION</b>                   |         |         |         |             |          |
| GLOBO METALIZADO                     | 3,466   | 15,669  | USA     |             | VARIAS   |
| <b>SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO</b> |         |         |         |             |          |
| GLOBO METALIZADO                     | 18,302  | 66,783  | USA     |             | VARIOS   |
| TOTAL                                |         | 82,452  |         |             |          |

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CONVER  
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
 C.V.

TRIMESTRE 2 AÑO 2007

INTEGRACION DEL CAPITAL SOCIAL  
 PAGADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

| SERIES | VALOR NOMINAL(\$) | CUPON VIGENTE | NUMERO DE ACCIONES |                  |           |                   | CAPITAL SOCIAL |          |
|--------|-------------------|---------------|--------------------|------------------|-----------|-------------------|----------------|----------|
|        |                   |               | PORCION FIJA       | PORCION VARIABLE | MEXICANOS | LIBRE SUSCRIPCION | FIJO           | VARIABLE |
| A      | 0.0000            | 0             | 55,723,818         | 0                | 0         | 0                 | 27,862         | 0        |
| TOTAL  |                   |               | 55,723,818         | 0                | 0         | 0                 | 27,862         | 0        |

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACION:

|            |
|------------|
| 55,723,818 |
|------------|

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER  
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2007

INFORMACION DE PROYECTOS (Proyecto, Monto  
Ejercido y Porcentaje de Avance)

PAGINA 1  
CONSOLIDADO  
Impresión Final

---

NO APLICA

---



# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2007

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
C.V.

TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y  
CONVERSION DE ESTADOS FINANCIEROS DE  
OPERACIONES EXTRANJERAS  
(Información relacionada al Boletín B-15)

PAGINA 1  
CONSOLIDADO  
Impresión Final

---

Los Estados Financieros de la subsidiaria en el extranjero , se convierten en moneda nacional para efectos de consolidación, con base en las disposiciones contenidas en el boletín B-15 Transacciones en moneda extranjera y conversión de estados financieros de operaciones extranjeras de Normas de Información Financiera.

Los estados financieros de la subsidiaria en el extranjero se reexpresan conforme a las disposiciones del boletín B-10. Las cifras reexpresadas se convierten a moneda nacional, utilizando los siguientes tipos de cambio:

1. Las partidas monetarias al tipo de cambio de la fecha del balance general.
2. Las partidas no monetarias al tipo de cambio histórico.
3. Las partidas de resultados al tipo de cambio promedio ponderado del periodo.

El efecto de conversión se registra como parte del costo integral de financiamiento.

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE  
C.V.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CONSOLIDADO

Impresión Final

---